
CZ-1

ČESKY
 ● XL-HF102BH Komponentní Hi Fi systém sestavený z XL-HF102BH (hlavní jednotka) a CP-HF102H (reprosoustava)

Úvod
Děkujeme vám za zakoupení tohoto produktu SHARP. Chcete-li využít maximálního výkonu tohoto výrobku, přečtěte si 
důkladně tento návod k použití. Provede vás používáním vašeho produktu SHARP.

Zvláštní poznámka
Dodáním tohoto výrobku se nezprostředkovává licence ani nevyplývá žádné právo na distribuci obsahu vytvořeného 
pomocí tohoto výrobku ve vysílacích systémech generujících zisk (pozemní, satelitní, kabelové a/nebo jiné distribuční 
kanály), streamingových aplikací generujících zisk (prostřednictvím Internetu, intranetů a/nebo jiných sítí), jiných 
distribučních systémů obsahu generujícího zisk (aplikací placeného audia nebo audia na požádání a podobně) ani na 
fyzických médiích vytvářejících zisk (kompaktní disky, DVD, polovodičové čipy, pevné disky, paměťové karty a podobně). 
Pro takové použití je nutná nezávislá licence. Pro podrobnosti si přečtěte stránku http://mp3licensing.com
Technologie kódování zvuku MPEG Layer-3 v licenci společnosti Fraunhofer IIS a Thomson.

Příslušenství
K dispozici je následující příslušenství.

Dálkové ovládání x 1
(RRMCGA358AWSA)

Anténa FM x 1 Baterie typu “AA”
(UM/SUM-3, R6, HP-7 nebo 

podobné) x 1

Ilustrace vytisknuté v tomto návodu na použití jsou pro model XL-HF102BH(BK)

Strana
Obecné informace
Zásady ............................................................................. 2
Ovládací prvky a indikátory ........................................ 2 - 3

Příprava k používání
Připojení systémů  ........................................................... 4
Dálkový ovladač  ............................................................. 5

Základní ovládání
Základní ovládání  ........................................................... 5
Nastavení hodin (pouze pomocí dálkového ovládání)..... 6

Bluetooth
Poslech aktivovaných zařízení Bluetooth  .................. 6 - 7

Příslušenství
Poslech na zařízeních Android™  ................................... 8

Strana

Přehrávání disků CD nebo MP3/WMA
Přehrávání disků CD nebo MP3/WMA  .................... 9 - 10

USB
Přehrávání z paměti USB/přehrávače MP3................... 11

Rádio
Poslech rozhlasu  .......................................................... 12

Rozšířené funkce
Používání systému RDS ........................................ 13 - 14
Časované zapnutí a vypnutí (pouze pomocí 
dálkového ovládání) ............................................... 14 - 15
Vylepšení systému  ......................................................  16

Reference
Závady a jejich odstranění ..................................... 16 - 17
Údržba  .......................................................................... 17
Specifikace  ................................................................... 18

OBSAH



CZ-2

Zásady

 ■ Přední panel  
Strana

1. Čidlo dálkového 
ovládání .................................................................... 5

2. Kontrolka časovače ............................................... 15
3. Zásuvka disku .......................................................... 9
4. Pohotovostní kontrolka Bluetooth ......................... 4
5. Nastavení hlasitosti ................................................. 5
6. Tlačítko ON/STANDBY .................................. 5, 7, 16
7. Tlačítko FUNCTION.................................................. 5
8. Koncovka USB ....................................................... 11
9. Zdířka vstupu Audio In .......................................... 16

Strana
10. Zdířka pro sluchátka.............................................. 16
11. Tlačítko PAIRING ..................................................... 7
12. Tlačítko Předvolba tuneru - dolů, Tlačítko 

Přeskočit CD/USB .................................. 9, 10, 11, 12
13. Tlačítko Předvolba tuneru - nahoru, Tlačítko 

Přeskočit CD/USB .................................. 9, 10, 11, 12
14. Tlačítko zastavení Disk/USB ....................... 9, 10, 11
15. Tlačítko přehrávání nebo pozastavení 

Disc/USB/Bluetooth ..................................... 9, 10, 11
16. Tlačítko otevření a zavření přihrádky na disk ....... 9

1

9

6

7

8 10 1211 13 14 15 16

52 3 4

Ovládací prvky a indikátory

 ■ Obecné údaje
 ● U zařízení udržujte minimálně 10 cm volného prostoru 

po stranách, nahoře a vzadu, abyste tak zajistili řád-
nou ventilaci.

10 cm 10 cm

10 cm

10 cm

 ● Přístroj musí být umístěn na pevné a rovné ploše, kte-
rá není vystavena otřesům.

 ● Umístěte reproduktory nejméně 30 cm daleko od jaké-
hokoliv CRT TV, aby se předešlo barevným změnám 
na televizní obrazovce. Pokud změny přetrvávají, po-
ložte reproduktory ještě dále od televize. LCD televize 
nejsou náchylné k této změně.

 ● Přístroj neumisťujte na přímé sluneční záření, do blíz-
kosti silných magnetických poli, na místa s nadměrnou 
prašností nebo vlhkostí a do blízkosti elektronických 
nebo elektrických zařízení (domácí počítače, faxy 
atd.), které vytvářejí elektrický šum.

 ● Nevystavujte zařízení vlhkosti, teplotám vyšším než 
60°C nebo naopak teplotám extrémně nízkým.

 ● Pokud zařízení nefunguje správně, odpojte a znovu ho 
zapojte. Potom zařízení znovu zapněte.

 ● Z důvodu bezpečnosti odpojte přístroj za bouřky.
 ● Při odpojování z elektrické zásuvky uchopte napájecí 

kabel zpět do elektrické zásuvky. Při vytahování za ka-
bel může dojít k poškození vnitřních vodičů.

 ● Na horní stranu přístroje nepokládejte žádné předmě-
ty.

 ● Sít’ová zástrčka slouží jako rozpojovací prvek a měla 
by být snadno dostupná.

 ● Neodstraňujte vnější opláštění přístroje - hrozí 
nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Servis 
vnitřních části přístroje zajišt’uje nejbližší servisní 
středisko SHARP.

 ● Neomezujte větrání a nezakrývejte větrací otvory 
předměty, například novinami, ubrusy, závěsy atd.

 ● Je zakázáno pokládat na přístroj zdroje otevřeného 
ohně, (například zapálené svíčky).

 ● Zajistěte ekologickou likvidaci baterií.
 ● Tento přístroj lze používat pouze při teplotách 5°C - 35°C.
 ● Tento přístroj je určen pro používání v mírném klima-

tickém pásu.
Upozornění:
Použité napětí musí být stejné jako to, které je specifiko-
vané na této jednotce. Použití vyššího napětí je nebezpeč-
né a může mít za následek vznik požáru nebo jiné nehody 
s následným poškozením.
SHARP nenese zodpovědnost za takové poškození, k ně-
muž dojde v důsledku takového použití.

 ■ Nastavení hlasitosti
Hlasitost při daném nastavení závisí na účinnosti, umístě-
ní reproduktoru a různých dalších faktorech. Doporučuje 
se vyhnout vystavení vysoké hlasitosti, k níž může dojít 
během zapnutí zařízení v době, kdy je nastavení dáno na 
maximum. Nadměrný akustický tlak ze sluchátek může 
způsobit ztrátu sluchu.



CZ-3

Ovládací prvky a indikátory (pokračování)
 ■ Dálkový ovladač  

Strana
1. Vysílač dálkového ovladače ....................................... 5
2. Tlačítko OPEN/CLOSE ................................................ 9
3. Tlačítko Přehrát/Zastavit Bluetooth ........................... 7
4. Tlačítko Přehrát/Zastavit USB .................................. 11
5. Tlačítko PAIRING ......................................................... 7
6. Tlačítko zastavení CD/USB  .................................. 9, 11
7. Tlačítko Eko ................................................................. 4
8. Tlačítko SLEEP .......................................................... 15
9. Tlačítko Treble ............................................................. 5
10. Tlačítko X-Bass ............................................................ 5
11. Tlačítko BASS .............................................................. 5
12. Tlačítko Folder ........................................................... 11
13. Ladění vzad, Rychlý posun vzad, 

Tlačítko volby času vzad .......................... 9, 10, 11, 12
14. Tlačítko MEMORY ................................................ 10, 12
15. Dolů - Tlačítko pro přednastavení tuneru ............... 12
16. Tlačítko RDS ASPM ................................................... 13
17. Tlačítko RDS PTY ...................................................... 13
18. Tlačítko ON/STANDBY ............................................ 5, 6
19. Tlačítko Přehrát/Zastavit CD ...................................... 9
20. Tlačítko tuner ............................................................. 12
21. Tlačítko Audio/Line (Input) ................................... 4, 16
22. Tlačítko Display ......................................................... 10
23. Tlačítko MUTE .............................................................. 5
24. Tlačítko DIMMER ......................................................... 5
25. Tlačítko zvýšení hlasitosti .......................................... 5
26. Tlačítko snížení hlasitosti ........................................... 5
27. Tlačítko Clear ............................................................. 10
28. Tlačítko Play Mode ................................................ 9, 10
29. Nahoru - Tlačítko pro přednastavení tuneru ........... 12
30. Ladění vpřed, Rychlý posun vpřed 

Tlačítko volby času vpřed ........................ 9, 10, 11, 12
31. Tlačítko ENTER ...................................................... 6, 14
32. Tlačítko CLOCK/TIMER ......................................... 6, 14
33. Tlačítko RDS Display ................................................ 13

 ■ Displej
Strana

1. Kontrolka USB ........................................................... 11
2. Kontrolka CD ............................................................. 10
3. Kontrolka MP3 ........................................................... 10
4. Kontrolka WMA .......................................................... 10
5. Indikátor RDM (náhodné přehrávání) ........................ 9
6. Indikátor MEM (paměť) ............................................. 10
7. Kontrolka Repeat (opakování) ................................. 10
8. Indikátor Play(přehrávání)/Pause(pauza) ................ 10
9. Ladění FM / Bluetooth kontrolka stavu ............... 7, 12
10. Kontrolka režimu FM stereo ..................................... 12
11. Kontrolka stereo stanice .......................................... 12
12. Kontrolka RDS ........................................................... 13
13. Indikátor PTY ............................................................. 13
14. Indikátor TP ................................................................ 13
15. Indikátor TA ............................................................... 13
16. Indikátor Muting (potlačení zvuku) ............................ 5
17. Indikátor X-bass .......................................................... 5
18. Indikátor Title (název) ............................................... 10
19. Indikátor Artist (interpret) ......................................... 10
20. Kontrolka FOLDER (složka) ..................................... 10
21. Indikátor Album (album) ........................................... 10
22. Indikátor File (soubor) .............................................. 10
23. Indikátor Track (stopa) .............................................. 10
24. Kontrolka Daily Timer (denní časovač) ................... 14
25. Kontrolka Once Timer (jednorázový časovač) ....... 14
26. Indikátor Disc (disk) .................................................. 10
27. Kontrolka TOTAL (Celkem) ...................................... 10
28. Kontrolka Sleep (režim spánku) ............................... 16

19

20

7
8

10

13

12

11

15
14

5

2

4

6

3

1

21
22
23
24
25

33

18

17
16

9

27

29

32
31
30

28

26

 ■ Systém reproduktorů

1. Tweeter
2. Woofer
3. Bassreflexová ozvučnice
4. Kabel reproduktoru 2

1

4

3

1 3 4 5 6 7
8

9 10 1211 13
14

15

28272624 2523221918 2120
16
17

2



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


